
UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni Associati 

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano,

Ginosa, Grottaglie, Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi,

Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio

Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella e Villa

Castelli 

http://montedoro.traspare.com/ - pec: unionemontedoro@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di FAGGIANO – Via Skanderberg - 74020 - FAGGIANO (TA) 

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.  76 del  Numero Generale 

n. 4 del  Settore Comune di San Giorgio Ionico

PREMESSO che con determina della CUC dell’Unione dei Comuni Montedoro n. 51

del 20.04.2017 è stato approvato il bando di gara relativo alla “procedura

aperta per l’affidamento in concessione dell’attività di riscossione ed

accertamento dei tributi minori e della riscossione coattiva dei tributi

locali, degli oneri di urbanizzazione, delle sanzioni per violazioni del 

CDS nonchè di tutte le entrate patrimoniali delle quali l’Ente per autonoma

valutazione vorrà riscuotere mediante concessionario; dell’attività di

supporto all’accertamento della TARSU/TARES/TARI, dell’ICI/IMU/TASI e

dell’attività di stampa e trasmissione degli atti relativi alle liste di

carico della TARI” , secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2, del

D.Lgs.50/2016;

 

CONSIDERATO:

che il bando e il disciplinare hanno fissato come termine ultimo per la

presentazione delle offerte le

ore 12:00 del 09/06/2017;

- che la prima seduta pubblica per l’apertura e verifica della

documentazione amministrativa è stata

fissata in data 13/06/2017;

 

DATO ATTO che hanno presentato offerta entro il termine di scadenza n° 5

operatori economici di seguito

elencati

Ordine

arrivo
Protocollo Denominazione Sede

1
7423 del

05/06/2017
C & C Srl

Via Barletta n. 63 –

Margherita di Savoia (BT)

2
7678 del

08/06/2017
Municipia Spa

Via A. Olivetti n. 7 –

Trento

3
7735 del

09/06/2017

Tributi

Service Srl
Via Boezio 4/C - Roma

4
7742 del Andreani Via Cluentina 33/D -



4
09/06/2017 Tributi Srl Macerata

5
7747 del

09/06/2017
SO.G.E.T. Spa Via Venezia n. 49 - Pescara

 

DATO ATTO, inoltre, che nel corso della seduta pubblica del 13/06/2017

(giusta verbale n. 1)  la commissione di gara ha provveduto ad esaminare la

documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici

partecipanti, ed all’esito della fase di  sono emerse le seguenti

risultanze:

 

Impresa
Esito fase di

qualificazione

C & C Srl Ammessa

Municipia Spa Ammessa

Tributi Service

Srl
Ammessa

Andreani

Tributi Srl
Ammessa

SO.G.E.T. Spa Ammessa

 

CONSIDERATO:

- che ai sensi dell’art.29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 in vigore alla data

di approvazione degli atti di gara “Tutti gli atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di

lavori, opere, servizi e forniture, nonché alle procedure per l'affidamento

di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi

pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni, compresi

quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico

di cui all'art.5, ove non considerati riservati ai sensi dell'art.53 ovvero

secretati ai sensi dell'art.162, devono essere pubblicati e aggiornati sul

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo

2013, n°33. Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai

sensi dell’art.120 del codice del processo amministrativo, sono altresì

pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi

atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di

affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti

soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali…”;

- che ai sensi dell’art.76, comma 3 del D.Lgs.50/2016 “Fermo quanto previsto

nell'art.29, comma 1, secondo e terzo periodo, contestualmente alla

pubblicazione ivi prevista è dato avviso ai concorrenti, mediante PEC o

strumento analogo negli altri Stati membri, del provvedimento che determina

le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa

all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e

tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad

accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti.”;

VISTO il verbale n. 1 del 13.06.2017 della Commissione giudicatrice,

relativi alla fase di qualificazione delle imprese alla gara in oggetto

indicata, allegati al presente provvedimento;

RILEVATO che le operazioni suddette non appaiono essere inficiate da vizi di

regolarità o illegittimità;

Visti:

- il T.U. approvato con il D.Lgs. 18.8.2000, n.267;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- lo Statuto Comunale



 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

 

DETERMINA

1. Di approvare il verbale della commissione giudicatrice n. 1 del

13.06.2017 relativo alla fase di qualificazione delle imprese alla gara per

l’affidamento in concessione dell’attività di riscossione ed accertamento

dei tributi minori e della riscossione coattiva dei tributi locali, degli

oneri di urbanizzazione, delle sanzioni per violazioni del  CDS nonchè di

tutte le entrate patrimoniali delle quali l’Ente per autonoma valutazione

vorrà riscuotere mediante concessionario; dell’attività di supporto

all’accertamento della TARSU/TARES/TARI, dell’ICI/IMU/TASI e dell’attività

di stampa e trasmissione degli atti relativi alle liste di carico della TARI

allegato al presente provvedimento per farne parte integrate e sostanziale;

2. Di ratificarne, pertanto, le risultanze della seduta pubblica in

premessa indicate, della commissione giudicatrice, per tutte le motivazioni

riportate nel verbale di gara innanzi richiamati, allegato al presente

provvedimento, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi,

economico-finanziari e tecnicoprofessionali, ha così disposto:

 

 

Impresa
Esito fase di

qualificazione

C & C Srl Ammessa

Municipia Spa Ammessa

Tributi Service

Srl
Ammessa

Andreani Tributi

Srl
Ammessa

SO.G.E.T. Spa Ammessa

 

3. Di dare atto, che ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.Lgs.50/2016, ai

fini di consentire l’eventuale proposizione di ricorso giurisdizionale, il

presente provvedimento contenente l’elenco degli operatori economici ammessi

ed esclusi dalla gara, verrà pubblicato sul profilo del committente nonché

nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

4. Di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art.76, comma 3 del

D.Lgs.50/2016, si procederà alla comunicazione personale ai concorrenti,

mediante PEC o strumento analogo;

5. Di dare atto, infine, che in relazione alle determinazioni assunte con il

presente provvedimento il sottoscritto RUP nonché Responsabile dell’Area

Finanziaria, non versa nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del

Codice e all’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001, né si trova in situazioni di

conflitto di interessi ai sensi del DPR 62/2013;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio

on line nonché nell’apposita sezione nel Portale Istituzionale dell’Ente

denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n°33/2013,

nonché dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016.



UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni Associati 

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano,

Ginosa, Grottaglie, Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi,

Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio

Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella e Villa

Castelli 

http://montedoro.traspare.com/ - pec: unionemontedoro@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di FAGGIANO – Via Skanderberg - 74020 - FAGGIANO (TA) 

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

Numero Generale: 

Determina n° 76 del 15.06.2017

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA c/o UNIONE DEI

COMUNI "MONTEDORO" N° 117

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti

amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata

all’albo pretorio della C.U.C. c/o Unione dei Comuni "Montedoro" per 15

giorni consecutivi, dal 15.06.2017 al 30/06/2017 

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Faggiano, lì 15.06.2017 F.to Dott.ssa Mariacarmela Palmieri




